Proc. Leg. nº 2029/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 488/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
Indicação Nº 969/2024 – Restauração
de banco na Praça 500 anos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a Indicação Nº 969/2024, a qual solicitava a restauração

dos bancos localizados na Praça 500 anos, com atenção especial para aqueles

situados nas imediações do supermercado Compre Bem;

Considerando que, lamentavelmente, a situação permanece inalterada,

resultando na manifestação de insatisfação por parte dos munícipes, os quais têm

procurado este gabinete em busca de soluções;

Considerando a relevância de preservar e manter em condições

adequadas os espaços públicos, garantindo o bem-estar e a segurança dos

cidadãos;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Houve análise da solicitação apresentada por meio da Indicação Nº
969/2024?

2- Em caso afirmativo, quais foram as deliberações resultantes dessa
análise?

Proc. Leg. nº 2029/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

3- Há previsão para revitalização dos bancos?

4- Em caso de resposta negativa à solicitação, solicitamos justificativa
para tal decisão, detalhando os motivos que levaram a essa
determinação.

Valinhos, 10 de abril de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi
Foto anexa.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V409X25TR2Z3812Y
		2024-04-10T13:20:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura